
1 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                       ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 103/2021 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                    

                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
             Από το πρακτικό της αριθ. 19ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη σήμερα την 29η Οκτωβρίου του έτους 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 η 
υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός Γραμματέας του Δημοτικού 
Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθ. 10032/25.10.2021 πρόσκληση του Προέδρου, τα email και τις 
καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι εφτά)(27), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, 
παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 
και τις οδηγίες της εγκυκλίου 163/29-05-2020 συγκέντρωσε τον πίνακα από τους Δημοτικούς Συμβούλους 
που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν 
άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)    

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   

5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  

6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ  

7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  

8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ    

9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

10 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  

11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  

13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

14 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

15 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

17 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

18 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

20 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    

22 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    

23 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

24 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

25 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  

Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

26 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Ανεξάρτητος)  

27 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Ανεξάρτητος)  

Ψήφισαν οι Πρόεδροι της Κοινότητας Προσοτσάνης και Περιχώρας.  
Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 

ΑΔΑ: Ω2ΡΞΩΞΖ-ΛΝΚ



2 

 

 

Αριθ. Απόφ. 103/2021 

Θέμα:  Ψήφιση του Τεχνικού Προγράμματος σύμφωνα με το αρ. 208 του Ν. 3463/2006 και αρ. 189 του  

 Ν. 4555/2018 όπως τροποποιήθηκαν με το αρ. 8 του Ν. 4623/2019 και ισχύουν οικ. έτους 2022.    

Ο πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου με την δια περιφοράς πρόσκληση, έθεσε υπόψη ως 

εισήγηση του 3ου θέματος την αριθ. 7/2021 Απόφαση της  Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Προσοτσάνης, 

η οποία έχει ως εξής:  

«ΘΕΜΑ: Κατάρτιση Τεχνικού Προγράμματος εκτελεστέων έργων του Δήμου Προσοτσάνης έτους 2022 

O   Πρόεδρος εισηγούμενος το μοναδικό θέμα  της ημερήσιας διάταξης ανέφερε  ότι το άρθρο 63 περ. γ του 

Ν.3852/2010, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 παρ.2 του Ν.4071/2010 και τροποποιήθηκε με το άρθρο 70  του 

Ν.4555/18,  ορίζει ότι «η Εκτελεστική Επιτροπή  καταρτίζει και εισηγείται  στο Δημοτικό Συμβούλιο  το Τεχνικό 

Πρόγραμμα του Δήμου και έχει την ευθύνη της υλοποίησής του». 

Η Εκτελεστική Επιτροπή συγκεντρώνει και αξιολογεί τις προτάσεις των υπηρεσιών του ∆ήμου στο πλαίσιο της 

προετοιμασίας για την κατάρτιση του προϋπολογισμού. 

Επειδή πριν την ψήφιση του προϋπολογισμού εκάστου έτους πρέπει να καταρτιστεί  το  Τεχνικό Πρόγραμμα 

του Δήμου, ο Πρόεδρος υπέβαλε σχέδιο του Τεχνικού Προγράμματος το οποίο συντάχθηκε ύστερα από τις προτάσεις 

των Προέδρων και των Εκπροσώπων των  Κοινοτήτων του Δήμου και το κοινοποίησε στα μέλη της ΕΕ 

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ έλαβε υπόψη : 

 τις υπάρχουσες ανάγκες του Δήμου και τα έργα που βρίσκονται σε διάφορα στάδια υλοποίησης   

 τις διατάξεις του άρθρου  208 του Ν. 3463/06 

 τις διατάξεις του άρθρου 63 παρ. γ΄ του Ν. 3852/2010  

 τις διατάξεις του άρθρου  62 Ν.3852/2010 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 παρ.2 του Ν.4071/2010 και 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 70  του Ν.4555/18 

Μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Καταρτίζει και Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Προσοτσάνης για το έτος 

2022 ως εξής: 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2022 ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 ΣΑΤΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΕΤΩΝ 

 ΚΑΕ 
Προϋπ/σμού 

Τίτλος Δ.Διαμέρισμα Φορέας Χρημ/σης Προϋπολογισμός 
 

30/6262.04 
Εργασίες απομάκρυνσης μπαζών από 
κοινόχρηστους χώρους του Δήμου 
Προσοτσάνης 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 6.000,00 € 
 

30/7323.32 
Αποκατάσταση ασφαλτικών οδοστρωμάτων 
κοινότητας Πετρούσας 

ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 44.550,00 € 
 

25/7312.04 
Δαπάνης Σύνδεσης Ιδιωτικών παροχών στο 
δίκτυο ύδρευσης της ΤΚΠετρούσας 

ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 8.800,00 € 
 

30/7323.09 
Κατασκευή ισόπεδου κυκλικού κόμβου στην 
κοινότητα Φωτολίβους 

ΦΩΤΟΛΙΒΟΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 28.890,41 € 
 

30/7323.10 
Ασφαλτοστρώσεις στην Κοινότητα 
Προσοτσάνης  

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 1.372,28 € 

 

30/7323.11 
Ασφαλτοστρώσεις στις κοινότητες 
Γραμμένης ,Κοκκινογείων ,Καλη 
Βρύσης,Χαριτωμένης 

ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 

25.762,75 € 
 ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 
 ΚΟΚΚΙΝΌΓΕΙΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 
 ΚΑΛΗ ΒΡΥΣΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 
 
 

ΑΔΑ: Ω2ΡΞΩΞΖ-ΛΝΚ



3 

 

30/7323.12 Ασφαλτοστρώσεις στην Κοινότητα Πύργων ΠΥΡΓΟΙ ΣΑΤΑ ΠΕ 4.807,77 € 

 30/7333.03 Βελτίωση δασικού δρόμου Πύργοι Άγιοι 
Πάντες περιοχής Δήμου Προσοτσάνης 

ΓΕΝΙΚΑ 
ΣΑΤΑ ΠΕ 113.731,49 € 

 
 

30/7333.04 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 81.800,00 € 
 
 

   
ΣΥΝΟΛΟ 195.531,49 € 

 
 

10/7311.27 
Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου και 
αποπεράτωση αναψυκτηρίου Κοιν. 
Μικροκάμπου 

ΜΙΚΡΟΚΑΜΠΟΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 6.000,00 € 

 

 

25/7131.06 
Προμήθεια ηλεκτροβανών ποτίσματος για 
δίκτυα άρδευσης 

Κ.ΒΡΥΣΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 6.000,00 € 

 
 

25/7311.01 Συντήρηση δεξαμενής ύδρευσης Κ. Βρύσης Κ.ΒΡΥΣΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 10.000,00 € 
 
 

25/7312.07 
Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης μεταξύ 
των Ο.Τ. 1-3 και Ο.Τ. 2-3 στην κοινότητα 
Φωτολίβους 

ΦΩΤΟΛΙΒΟΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 26.000,00 € 

 

 

30/7322.10 
Τσιμεντοστρώσεις στην κοινότητα 
Περιχώρας 

ΠΕΡΙΧΩΡΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 6.000,00 € 

 
 

30/7323.26 Οδοποίια κοινότητας Μικρόπολης ΜΙΚΡΟΠΟΛΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 8.000,00 € 
 
 

30/7322.07 Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων 
κοινότητας Μεγαλοκαμπου 

ΜΕΓΑΛΟΚΑΜΠΟΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 8.000,00 € 
 
 

30/7322.06 
 

ΣΑΤΑ ΠΕ 10.000,00 € 
 
 

   
ΣΥΝΟΛΟ 18.000,00 € 

 
 

30/7135.18 
Προμήθεια και εγκατάσταση Αστικού 
Εξοπλισμού και Παιχνιδιών σε παιδικές 
χαρές, αύλειους χώρους Νηπιαγωγείων και 
Κοινοχρησυου Χώρου Δήμου Προσοτσάνης 

ΠΑΝΟΡΑΜΑ 

ΣΑΤΑ ΠΕ 31.824,60 € 
 
 

70/7135.03 ΜΙΚΡΟΠΟΛΗ 
 
 

35/7135.09 ΠΥΡΓΟΙ 
 
 

35/7135.10 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ  
 
 

35/7135.08 

Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού 
παιδικής χαράς Κοινότητας Καλλιθέας και 
έκδοση Πιστοποιητικού Συμμόρφωσης από 
διαπιστευμένο φορέα 

ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 25.150,00 € 

 

 

30/7412.02 

Μελέτες και έρευνες για κατασκευές και 
επέκταση τεχνικών έργων  

ΓΕΝΙΚΑ 

ΣΑΤΑ ΠΕ 26.020,00 € 
  30/7423 ΣΑΤΑ ΠΕ 4.000,00 € 
 
 

20/7325,04 ΣΑΤΑ ΠΕ 372,00 € 
 
 

25/7336.01 ΣΑΤΑ ΠΕ 4.000,00 € 
 
 

  
34.392,00 € 

 
 

35/6142.02 
Έλεγχος Παιδικών Χαρών και έκδοση 
πιστοποιητικού από διαπιστευμένο φορέα 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 5.000,00 € 

 
 

ΣΑΤΑ ΠΕ ΟΙΚΙΣΜΟΙ  251.157,81 € 
 
 

ΣΑΤΑ ΠΕ ΓΕΝΙΚΑ  159.123,49 € 
 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ  410.281,30 € 
 
 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 81.800,00 € 

 
 

ΣΑΤΑ 2022 

 
 

ΚΑΕ 
Προϋπ/σμού 

Τίτλος Δ.Διαμέρισμα Φορέας Χρημ/σης Προϋπολογισμός 

 
 

 
Επεκτάσεις-μετατοπίσεις δικτύου Φ.Ο.Π.  ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2022 10.000,00 € 

 
 

 
Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων -
μπράτσων για στύλους ΔΕΗ 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2022 2.000,00 € 

 
 

 
Προμηθεια πινακων για αντλιοστάσια ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2022 29.900,00 € 

 
 

 
Προμήθεια αντλιών ύδρευσης ΓΕΝΙΚΑ: ΣΑΤΑ 2022 29.900,00 € 

 
 

ΑΔΑ: Ω2ΡΞΩΞΖ-ΛΝΚ



4 

 

 
Προμήθεια πινακίδων οδοσήμανσης ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2022 2.000,00 € 

 
 

 
Προμήθεια ασφαλτοσκυροδέματος ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2022 10.000,00 € 

 
 

 
Προμήθεια πλαστικών κάδων 
απορριμμάτων  

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2022 5.000,00 € 

 
 

 
Τακτική συντήρηση Πιστοποιημένων 
Παιδικών Χαρών 

ΓΕΝΙΚΑ ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 24.000,00 € 

 
 

 
Διανοίξεις δρόμων ΓΕΝΙΚΑ ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 20.000,00 € 

 
 

 
Κατεδαφίσεις ετοιμμόροπων κτιρίων ΓΕΝΙΚΑ ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30.000,00 € 

 
 

20/7135.05 

Προμήθεια φωτεινών σηματοδοτών για 
οδούς και πεζοδρόμια 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 1.578,60 € 
 
 

30/7131.01 
 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 1.008,00 € 
 
 

  
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 413,40 € 

 
 

    
3.000,00 € 

 
 

 
Κατασκευή ισόπεδου κυκλικού κόμβου στη 
Β.Α. είσοδο της Τ.Κ. Προσοτσάνης 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ 

ΣΑΤΑ 2022 65.000,00 € 

 
 

25/7312.02 

Δαπάνες σύνδεσης ιδιωτικών 
παροχώνΑντικατάσταση Εσωτερικού και 
εξωτερικού Δικτύου Ύδρευσης Δ.Κ. 
Προσοτσάνης 

ΣΑΤΑ 2022 5.000,00 € 

 

 

    
70.000,00 € 

 
 

 
Προμήθεια εξοπλισμού εξωτερικού χώρου 
άθλησης   

ΣΑΤΑ 2022 17.000,00 € 

 
 

45/7311.01 
Κατασκευή αίθουσας τελετών και 
δεξιώσεων στα νέα κοιμητήρια ΠΕΤΡΟΥΣΑ  

ΣΑΤΑ ΠΕ 38.000,00 € 
 
 

ΣΑΤΑ 2022 21.000,00 € 
 
 

   
          59.000,00 € 

 
 

 
Προμήθεια εξοπλισμού εξωτερικού χώρου 
άθλησης  

ΜΙΚΡΟΠΟΛΗ 

ΣΑΤΑ 2022 12.000,00 € 

 
 

 
Τσιμεντοστρώσεις Κοινοχρήστων χώρων ΣΑΤΑ 2022 7.000,00 € 

 
 

   
19.000,00 € 

 
 

 
Διάνοιξη δρόμου στην Τ.Κ. Κ. Βρύσης 

ΚΑΛΗ ΒΡΥΣΗ 

ΣΑΤΑ 2022 12.000,00 € 
 
 

 
Διαμόρφωση νεκροταφείων ΣΑΤΑ 2022 4.000,00 € 

 
 

   
16.000,00 € 

 
 

 
Οδοποίια κοινότητας Κοκκινογείων 

ΚΟΚΚΙΝΟΓΕΙΑ 
ΣΑΤΑ 2022 15.000,00 € 

 
 

   
15.000,00 € 

 
 

 
Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων κοινότητας 
Καλλιθέας 

ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΣΑΤΑ 2022 10.000,00 € 

 
 

25/7312.01 Αποπερατωση δικτύου ύδρευσης & 
αποκατάσταση ασφαλτικών οδοστρωμάτων 
κοινότητας Χαριτωμένης ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗ 

ΣΑΤΑ ΠΕ 4.250,00 € 
 
 

 
ΣΑΤΑ 2022 7.000,00 € 

 
 

   
11.250,00 € 

 
 

 
Ασφαλτοστρώσεις Τσιμεντοστρώσεις 
οικισμού Γραμμένης 

ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΣΑΤΑ 2022 7.000,00 € 

 
 

 
Ασφαλτοστρώσεις κοινότητας Πύργων ΠΥΡΓΟΙ ΣΑΤΑ 2022 10.000,00 € 

 
 

 
Οδοποιία κοινότητας Ανθοχωρίου ΑΝΘΟΧΩΡΙ ΣΑΤΑ 2022 5.000,00 € 

 
 

 
Τσιμεντοστρώσεις οδών Πανοράματος ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΣΑΤΑ 2022 5.000,00 € 

 
 

 
Προμήθεια συνθετικού χλοοτάπητα 
γηπέδου 5χ5 κοινότητας Φωτολίβους 

ΦΩΤΟΛΙΒΟΣ ΣΑΤΑ 2022 26.000,00 € 

 
 

ΑΔΑ: Ω2ΡΞΩΞΖ-ΛΝΚ



5 

 

 
Οδοποίια κοινότητας Σιταγρών 

ΣΙΤΑΓΡΟΙ 

ΣΑΤΑ 2022 10.000,00 € 
 
 

 
Περίφραξη υδραγωγείου ΣΑΤΑ 2022 3.000,00 € 

 
 

 
Επέκταση δικτύου Φ.Ο.Π. ΣΑΤΑ 2022 3.000,00 € 

 
 

   
16.000,00 € 

 
 

 
Διαμόρφωση πεζοδομίων και 
πλακοστρώσεις 

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ ΣΑΤΑ 2022 15.000,00 € 

 
 

 Οδοποία Τ.Κ. Μαυρολεύκης ΜΑΥΡΟΛΕΥΚΗ 
ΣΑΤΑ ΠΕ 2.000,00 € 

 
 

 
ΣΑΤΑ 2022 10.000,00 € 

 
 

    
12.000,00 € 

 
 

 
Οδοποία (τσιμεντοστρώσεις πεζοδρομίων) 
Τ.Κ. Μεγαλοκάμπου 

ΜΕΓΑΛΟΚΑΜΠΟΣ ΣΑΤΑ 2022 8.000,00 € 

 
 

15/7135.05 Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου 
πλατείας Τ.Κ. Μικροκάμπου ΜΙΚΡΟΚΑΜΠΟΣ 

ΣΑΤΑ ΠΕ 3.200,00 € 
 
 

 
ΣΑΤΑ 2022 6.000,00 € 

 
 

   
9.200,00 € 

 
 

 
Κατασκευή πεζοδρομίων Τ.Κ. Περιχώρας ΠΕΡΙΧΩΡΑ ΣΑΤΑ 2022 6.000,00 € 

 
 

ΣΑΤΑ 2022 ΓΕΝΙΚΑ  88.800,00 € 
 
 

ΣΑΤΑ 2022 ΟΙΚΙΣΜΟΙ  289.000,00 € 
 
 

   
ΣΑΤΑ ΠΕ ΟΙΚΙΣΜΟΙ  47.450,00 € 

 
 

   
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 75.421,40 € 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ 2022  377.800,00 € 
 
 

     
 
 

 
Άλλες πηγές χρηματοδότησης 

 
 

63/7341.09 
Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου και 
τμήματος εξωτερικού δικτύου ύδρευσης 
Πετρούσας  

 
Ε.Σ.Π.Α. 357.452,22 € 

 

 

63.7312.01 
Αντικατάσταση Εσωτερικού και εξωτερικού 
Δικτύου Ύδρευσης Δ.Κ. Προσοτσάνης  

Ε.Σ.Π.Α.: 
2.351.639,82€ 

2.638.243,81 €  
 

25/7312.02 
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ: 
286.603,89€ 

 64/7323.01 Αγροτική Οδοποιία Δήμου Προσοτσάνης  
 

ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 2.150.000,00 € 
 
 

63/7312.14 
Βελτίωση υποδομών δικτύων ύδρευσης 
οικισμών Μενοικίου ΤΚ Μικρόπολης Δήμου 
Προσοτσάνης 

 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 919.706,13 € 

 

 

63/7312.13 
Βελτίωση υποδομών δικτύων ύδρευσης 
οικισμών Μενοικίου Τ.Κ.Καλής Βρύσης 
Δήμου Προσοτσάνης 

 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 823.000,00 € 

 

 

63/7312,15 
Βελτίωση υποδομών δικτύων ύδρευσης 
οικισμών Μενοικίου 
Τα.Κ.ΚοκκινογείωνΔήμου Προσοτσάνης 

 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 430.959,68 € 

 

 

63/6162.01 

Αρχαιολογικές έρευνες & εργασίες της 
πράξης «Βελτίωση υποδομών δικτύων 
ύδρευσης οικισμών Μενοικίου Δήμου 
Προσοτσάνης» 

 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 54.760,00 € 

 

 

 
Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου 
ύδρευσης ΚαλλιθέαςΔήμου Προσοτσάνης  

ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 754.032,23 € 

 
 

35/7322.02 Ανάπλαση πλατείας Αργυρούπολης 
 

ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

182.000,00 € 

 
 

ΑΔΑ: Ω2ΡΞΩΞΖ-ΛΝΚ



6 

 

15/7326.02 
Κατασκευή Στεγάστρου στο γήπεδο 
Σιταγρών  

ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

88.000,00 € 

 
 

61/7311.01 
Αποπεράτωση Δημοτικού Σταδίου Σιταγρών 
Δήμου Προσοτσάνης  

ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

599.965,78 € 

 
 

35/7135.07 
Προμήθεια εξοπλισμού για την αναβάθμιση 
της κεντρικής πλατείας Τ.Κ.Αργυρούπολης 
του Δήμου Προσοτσάνης 

 
ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

181.660,00 € 

 

 

64/7334.01 
Αποκατάσταση ζημιών στην κοινότητα 
Προσοτσάνης  

(ΥΠΕΣ/ΘΕΟΜΗΝΙΑ) 48.563,00 € 

 
 

63/7312.11 
Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου 
ύδρευσης ΤΚ Χαριτωμένης Δήμου 
Προσοτσάνης  

 
ΥΠΕΣ 24.413,63 € 

 

 

64/7333.01 
Αποκατάσταση ζημιών δρόμου Πετρούσας-
Αργυρούπολης   

(ΥΠΕΣ/ΘΕΟΜΗΝΙΑ) 64.260,04 € 

 
 

25/7312.30 
Αντικατάσταση εξωτερικού δικτύου 
ύδρευσης ΤΚ Μαυρολεύκης  

CLLD LEADER 28.223,06 € 

 
 

20/7135.09 Προμήθεια βυθιζόμενων συστημάτων 
αποθήκευσης απορριμμάτων με κάδους 
συμβατούς με τα κοινά απορριμματοφόρα 
των ΟΤΑ για την αναβάθμιση κοινόχρηστων 
χώρων 

 

ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 170.296,00 € 
 
 

20/7335.10 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 42.674,00 € 

 

 

   
212.970,00 € 

 
 

35/7322.01 Προμήθεια εξοπλισμού για την αναβάθμιση 
παιδικής χαράς του Δήμου Προσοτσάνης 

 

ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 91.202,00 € 

 

 

35/7322.11 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 32,50 € 
 
 

   
91.234,50 € 

 
 

64/7341.01 
Ανακατασκευή οδικής σύνδεσης ΤΚ 
Φωτολίβους-Σιταγρών  

ΕΠ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ-
ΘΡΑΚΗ 

1.273,76 € 

 

 

64/7323.05 
Ανακατασκευή οδικού άξονα Σιταγρών-
Μικροκάμπου  

ΕΠ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ-
ΘΡΑΚΗ 

249.119,57 € 

 

 

64/7323.03 
Αποκατάσταση ζημιών οδοστρώματος οδού 
ΤΚΦωτολίβους-Όρια Καλού Αγρού  

ΥΠ.ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

70.000,00 € 

 
 

64/7323.02 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΠΟΥ 
ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΌ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ ΣΕ 
ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΑΛΑΙΑΣ ΟΔΟΥ 
ΚΟΚΚΙΝΟΓΕΙΩΝ - ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  

 
ΥΠ.ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

60.000,00 € 

 

 

64/7323.04 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΤΚ ΠΥΡΓΩΝ   

ΥΠ.ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

70.000,00 €» 

 
 

 

            Ο κ. Ηλιάδης Μιχαήλ με την αρνητική του ψήφο αιτιολόγησε τον λόγο που ψήφισε αρνητικά και 
ανέφερε ότι «Ψηφίζω ΟΧΙ για τους εξής λόγους: 
Θεωρώ ότι το τεχνικό πρόγραμμα του δήμου έτους 2022 δεν είναι αναπτυξιακό και επίσης δεν είναι και 
δίκαιο. Κάποιες κοινότητες ευνοούνται σκανδαλωδώς και κάποιες αδικούνται κατάφορα. Η ΣΑΤΑ δεν 
κατανέμεται ισότιμα σύμφωνα με το πληθυσμό της κάθε κοινότητας. Το ποσοστό της ΣΑΤΑ που 
παρακρατείται για γενικά έξοδα του δήμου είναι υψηλό πάνω από 23%. 
Επίσης δεν συμφωνούμε με την διάθεση 50.000ευρω για διανοίξεις δρόμων (20.000) και κατεδαφίσεις 
ετοιμόρροπων κτηρίων (30.000) γιατί πιστεύουμε ότι θα διατεθούν για ρουσφετολογικούς λόγους ως επί τω 
πλείστων για εξυπηρέτηση ιδιωτών (ημετέρων). 

ΑΔΑ: Ω2ΡΞΩΞΖ-ΛΝΚ



7 

 

Πολλοί κωδικοί που είναι έργα χαρακτηρίζονται σαν προμήθειες με συνέπεια να μην υπάρχει μελέτη ούτε 
και επίβλεψη από μηχανικούς για μεγαλύτερη ασφάλεια. 
Αναφέρω ενδεικτικά κάποιες προμήθειες που είναι έργα: προμήθεια εξοπλισμού πλατείας Αργυρούπολης 
181.660ευρω, προμήθεια βυθιζόμενων συστημάτων 170.296ευρω, προμήθεια τοποθέτηση εξοπλισμού 
παιδικής χαράς Καλλιθέας 25.150ευρω, προμήθεια εξοπλισμού για αναβάθμιση παιδικών χαρών Δήμου 
Προσοτσάνης 91.202ευρω κτλ. 
Τέλος τα μεγάλα έργα από εθνικούς και ευρωπαϊκούς πόρους και αυτοί δεν κατανέμονται δικαία στις 
κοινότητες και εδώ υπάρχουν μεγάλες αδικίες.» 
         Με την άποψη του κ. Ηλιάδη συμφώνησαν και οι κ.κ. Λύσσελης Άγγελος, Χατζησαββίδης Δημήτριος, 
Παπαδοπούλου Σουλτάνα, Τσαουσίδης Ιωάννης, Παυλίδης Πέτρος, Ντεμίρης Αθανάσιος, Παπαδόπουλος 
Αλέξανδρος, Συμεωνίδου Σοφία, Λευκόπουλος Αναστάσιος και Τερνεκτσής Ιωάννης. 
 
Το  Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την 163/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Το με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 έγγραφο του ΥΠΕΣ 

5. το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 

6. την υπ’ αριθ.  7/2021 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής 

7. τις υπάρχουσες ανάγκες του Δήμου και τα έργα που βρίσκονται σε διάφορα στάδια της 

υλοποίησής τους 

8.  την ηλεκτρονική αλληλογραφία – ψηφοφορία των Δημοτικών Συμβούλων 
9. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 27 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο των 

2/3 που απαιτείται από το Νόμο 

10. Τον πίνακα με τη θετική ή αρνητική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ   ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 
13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

14 

ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  

Αντιπολίτευσης) 

ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

15 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

17 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

18 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

20 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

ΑΔΑ: Ω2ΡΞΩΞΖ-ΛΝΚ



8 

 

22 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

23 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

24 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

25 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 

Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΘΕΤΙΚΗ 

26 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Ανεξάρτητος) ΘΕΤΙΚΗ 

27 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Ανεξάρτητος) ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

    Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα   

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

Καταρτίζει και ψηφίζει το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Προσοτσάνης για το έτος 2022 το οποίο έχει 

ως εξής: 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2022 ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 ΣΑΤΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΕΤΩΝ 

 ΚΑΕ 
Προϋπ/σμού 

Τίτλος Δ.Διαμέρισμα Φορέας Χρημ/σης Προϋπολογισμός 
 

30/6262.04 
Εργασίες απομάκρυνσης μπαζών από 
κοινόχρηστους χώρους του Δήμου 
Προσοτσάνης 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 6.000,00 € 
 

30/7323.32 
Αποκατάσταση ασφαλτικών 
οδοστρωμάτων κοινότητας Πετρούσας 

ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 44.550,00 € 
 

25/7312.04 
Δαπάνης Σύνδεσης Ιδιωτικών παροχών στο 
δίκτυο ύδρευσης της ΤΚΠετρούσας 

ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 8.800,00 € 
 

30/7323.09 
Κατασκευή ισόπεδου κυκλικού κόμβου 
στην κοινότητα Φωτολίβους 

ΦΩΤΟΛΙΒΟΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 28.890,41 € 
 

30/7323.10 
Ασφαλτοστρώσεις στην Κοινότητα 
Προσοτσάνης  

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 1.372,28 € 

 

30/7323.11 
Ασφαλτοστρώσεις στις κοινότητες 
Γραμμένης ,Κοκκινογείων ,Καλη 
Βρύσης,Χαριτωμένης 

ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 

25.762,75 € 
 ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 
 ΚΟΚΚΙΝΌΓΕΙΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 
 ΚΑΛΗ ΒΡΥΣΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 
 
 

30/7323.12 Ασφαλτοστρώσεις στην Κοινότητα Πύργων ΠΥΡΓΟΙ ΣΑΤΑ ΠΕ 4.807,77 € 

 30/7333.03 Βελτίωση δασικού δρόμου Πύργοι Άγιοι 
Πάντες περιοχής Δήμου Προσοτσάνης 

ΓΕΝΙΚΑ 
ΣΑΤΑ ΠΕ 113.731,49 € 

 
 

30/7333.04 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 81.800,00 € 
 
 

   
ΣΥΝΟΛΟ 195.531,49 € 

 
 

10/7311.27 
Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου και 
αποπεράτωση αναψυκτηρίου Κοιν. 
Μικροκάμπου 

ΜΙΚΡΟΚΑΜΠΟΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 6.000,00 € 

 

 

25/7131.06 
Προμήθεια ηλεκτροβανών ποτίσματος για 
δίκτυα άρδευσης 

Κ.ΒΡΥΣΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 6.000,00 € 

 
 

25/7311.01 Συντήρηση δεξαμενής ύδρευσης Κ. Βρύσης Κ.ΒΡΥΣΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 10.000,00 € 
 
 

25/7312.07 
Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης μεταξύ 
των Ο.Τ. 1-3 και Ο.Τ. 2-3 στην κοινότητα 
Φωτολίβους 

ΦΩΤΟΛΙΒΟΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 26.000,00 € 

 

 

30/7322.10 
Τσιμεντοστρώσεις στην κοινότητα 
Περιχώρας 

ΠΕΡΙΧΩΡΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 6.000,00 € 

 
 

30/7323.26 Οδοποίια κοινότητας Μικρόπολης ΜΙΚΡΟΠΟΛΗ ΣΑΤΑ ΠΕ 8.000,00 € 
 
 

ΑΔΑ: Ω2ΡΞΩΞΖ-ΛΝΚ



9 

 

30/7322.07 Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων 
κοινότητας Μεγαλοκαμπου 

ΜΕΓΑΛΟΚΑΜΠΟΣ ΣΑΤΑ ΠΕ 8.000,00 € 
 
 

30/7322.06 
 

ΣΑΤΑ ΠΕ 10.000,00 € 
 
 

   
ΣΥΝΟΛΟ 18.000,00 € 

 
 

30/7135.18 
Προμήθεια και εγκατάσταση Αστικού 
Εξοπλισμού και Παιχνιδιών σε παιδικές 
χαρές, αύλειους χώρους Νηπιαγωγείων και 
Κοινοχρησυου Χώρου Δήμου Προσοτσάνης 

ΠΑΝΟΡΑΜΑ 

ΣΑΤΑ ΠΕ 31.824,60 € 
 
 

70/7135.03 ΜΙΚΡΟΠΟΛΗ 
 
 

35/7135.09 ΠΥΡΓΟΙ 
 
 

35/7135.10 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ  
 
 

35/7135.08 

Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού 
παιδικής χαράς Κοινότητας Καλλιθέας και 
έκδοση Πιστοποιητικού Συμμόρφωσης από 
διαπιστευμένο φορέα 

ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 25.150,00 € 

 

 

30/7412.02 

Μελέτες και έρευνες για κατασκευές και 
επέκταση τεχνικών έργων  

ΓΕΝΙΚΑ 

ΣΑΤΑ ΠΕ 26.020,00 € 
  30/7423 ΣΑΤΑ ΠΕ 4.000,00 € 
 
 

20/7325,04 ΣΑΤΑ ΠΕ 372,00 € 
 
 

25/7336.01 ΣΑΤΑ ΠΕ 4.000,00 € 
 
 

  
34.392,00 € 

 
 

35/6142.02 
Έλεγχος Παιδικών Χαρών και έκδοση 
πιστοποιητικού από διαπιστευμένο φορέα 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 5.000,00 € 

 
 

ΣΑΤΑ ΠΕ ΟΙΚΙΣΜΟΙ  251.157,81 € 
 
 

ΣΑΤΑ ΠΕ ΓΕΝΙΚΑ  159.123,49 € 
 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ  410.281,30 € 
 
 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 81.800,00 € 

 
 

ΣΑΤΑ 2022 

 
 

ΚΑΕ 
Προϋπ/σμού 

Τίτλος Δ.Διαμέρισμα Φορέας Χρημ/σης Προϋπολογισμός 

 
 

 
Επεκτάσεις-μετατοπίσεις δικτύου Φ.Ο.Π.  ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2022 10.000,00 € 

 
 

 
Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων -
μπράτσων για στύλους ΔΕΗ 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2022 2.000,00 € 

 
 

 
Προμηθεια πινακων για αντλιοστάσια ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2022 29.900,00 € 

 
 

 
Προμήθεια αντλιών ύδρευσης ΓΕΝΙΚΑ: ΣΑΤΑ 2022 29.900,00 € 

 
 

 
Προμήθεια πινακίδων οδοσήμανσης ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2022 2.000,00 € 

 
 

 
Προμήθεια ασφαλτοσκυροδέματος ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2022 10.000,00 € 

 
 

 
Προμήθεια πλαστικών κάδων 
απορριμμάτων  

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ 2022 5.000,00 € 

 
 

 
Τακτική συντήρηση Πιστοποιημένων 
Παιδικών Χαρών 

ΓΕΝΙΚΑ ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 24.000,00 € 

 
 

 
Διανοίξεις δρόμων ΓΕΝΙΚΑ ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 20.000,00 € 

 
 

 
Κατεδαφίσεις ετοιμμόροπων κτιρίων ΓΕΝΙΚΑ ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30.000,00 € 

 
 

20/7135.05 

Προμήθεια φωτεινών σηματοδοτών για 
οδούς και πεζοδρόμια 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΑΤΑ ΠΕ 1.578,60 € 
 
 

30/7131.01 
 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 1.008,00 € 
 
 

  
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 413,40 € 

 
 

    
3.000,00 € 

 
 

 
Κατασκευή ισόπεδου κυκλικού κόμβου στη 
Β.Α. είσοδο της Τ.Κ. Προσοτσάνης 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ ΣΑΤΑ 2022 65.000,00 € 

 
 

ΑΔΑ: Ω2ΡΞΩΞΖ-ΛΝΚ



10 

 

25/7312.02 

Δαπάνες σύνδεσης ιδιωτικών 
παροχώνΑντικατάσταση Εσωτερικού και 
εξωτερικού Δικτύου Ύδρευσης Δ.Κ. 
Προσοτσάνης 

ΣΑΤΑ 2022 5.000,00 € 

 

 

    
70.000,00 € 

 
 

 
Προμήθεια εξοπλισμού εξωτερικού χώρου 
άθλησης   

ΣΑΤΑ 2022 17.000,00 € 

 
 

45/7311.01 
Κατασκευή αίθουσας τελετών και 
δεξιώσεων στα νέα κοιμητήρια ΠΕΤΡΟΥΣΑ  

ΣΑΤΑ ΠΕ 38.000,00 € 
 
 

ΣΑΤΑ 2022 21.000,00 € 
 
 

   
          59.000,00 € 

 
 

 
Προμήθεια εξοπλισμού εξωτερικού χώρου 
άθλησης  

ΜΙΚΡΟΠΟΛΗ 

ΣΑΤΑ 2022 12.000,00 € 

 
 

 
Τσιμεντοστρώσεις Κοινοχρήστων χώρων ΣΑΤΑ 2022 7.000,00 € 

 
 

   
19.000,00 € 

 
 

 
Διάνοιξη δρόμου στην Τ.Κ. Κ. Βρύσης 

ΚΑΛΗ ΒΡΥΣΗ 

ΣΑΤΑ 2022 12.000,00 € 
 
 

 
Διαμόρφωση νεκροταφείων ΣΑΤΑ 2022 4.000,00 € 

 
 

   
16.000,00 € 

 
 

 
Οδοποίια κοινότητας Κοκκινογείων 

ΚΟΚΚΙΝΟΓΕΙΑ 
ΣΑΤΑ 2022 15.000,00 € 

 
 

   
15.000,00 € 

 
 

 
Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων κοινότητας 
Καλλιθέας 

ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΣΑΤΑ 2022 10.000,00 € 

 
 

25/7312.01 Αποπερατωση δικτύου ύδρευσης & 
αποκατάσταση ασφαλτικών οδοστρωμάτων 
κοινότητας Χαριτωμένης ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗ 

ΣΑΤΑ ΠΕ 4.250,00 € 
 
 

 
ΣΑΤΑ 2022 7.000,00 € 

 
 

   
11.250,00 € 

 
 

 
Ασφαλτοστρώσεις Τσιμεντοστρώσεις 
οικισμού Γραμμένης 

ΓΡΑΜΜΕΝΗ ΣΑΤΑ 2022 7.000,00 € 

 
 

 
Ασφαλτοστρώσεις κοινότητας Πύργων ΠΥΡΓΟΙ ΣΑΤΑ 2022 10.000,00 € 

 
 

 
Οδοποιία κοινότητας Ανθοχωρίου ΑΝΘΟΧΩΡΙ ΣΑΤΑ 2022 5.000,00 € 

 
 

 
Τσιμεντοστρώσεις οδών Πανοράματος ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΣΑΤΑ 2022 5.000,00 € 

 
 

 
Προμήθεια συνθετικού χλοοτάπητα 
γηπέδου 5χ5 κοινότητας Φωτολίβους 

ΦΩΤΟΛΙΒΟΣ ΣΑΤΑ 2022 26.000,00 € 

 
 

 
Οδοποίια κοινότητας Σιταγρών 

ΣΙΤΑΓΡΟΙ 

ΣΑΤΑ 2022 10.000,00 € 
 
 

 
Περίφραξη υδραγωγείου ΣΑΤΑ 2022 3.000,00 € 

 
 

 
Επέκταση δικτύου Φ.Ο.Π. ΣΑΤΑ 2022 3.000,00 € 

 
 

   
16.000,00 € 

 
 

 
Διαμόρφωση πεζοδομίων και 
πλακοστρώσεις 

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ ΣΑΤΑ 2022 15.000,00 € 

 
 

 Οδοποία Τ.Κ. Μαυρολεύκης ΜΑΥΡΟΛΕΥΚΗ 
ΣΑΤΑ ΠΕ 2.000,00 € 

 
 

 
ΣΑΤΑ 2022 10.000,00 € 

 
 

    
12.000,00 € 

 
 

 
Οδοποία (τσιμεντοστρώσεις πεζοδρομίων) 
Τ.Κ. Μεγαλοκάμπου 

ΜΕΓΑΛΟΚΑΜΠΟΣ ΣΑΤΑ 2022 8.000,00 € 

 
 

15/7135.05 Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου 
πλατείας Τ.Κ. Μικροκάμπου ΜΙΚΡΟΚΑΜΠΟΣ 

ΣΑΤΑ ΠΕ 3.200,00 € 
 
 

 
ΣΑΤΑ 2022 6.000,00 € 

 
 

   
9.200,00 € 

 
 

ΑΔΑ: Ω2ΡΞΩΞΖ-ΛΝΚ



11 

 

 
Κατασκευή πεζοδρομίων Τ.Κ. Περιχώρας ΠΕΡΙΧΩΡΑ ΣΑΤΑ 2022 6.000,00 € 

 
 

ΣΑΤΑ 2022 ΓΕΝΙΚΑ  88.800,00 € 
 
 

ΣΑΤΑ 2022 ΟΙΚΙΣΜΟΙ  289.000,00 € 
 
 

   
ΣΑΤΑ ΠΕ ΟΙΚΙΣΜΟΙ  47.450,00 € 

 
 

   
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 75.421,40 € 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΤΑ 2022  377.800,00 € 
 
 

 

 
 
 

   

 

 

 
Άλλες πηγές χρηματοδότησης 

 
 

63/7341.09 
Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου και 
τμήματος εξωτερικού δικτύου ύδρευσης 
Πετρούσας  

 
Ε.Σ.Π.Α. 357.452,22 € 

 

 

63.7312.01 
Αντικατάσταση Εσωτερικού και εξωτερικού 
Δικτύου Ύδρευσης Δ.Κ. Προσοτσάνης  

Ε.Σ.Π.Α.: 
2.351.639,82€ 

2.638.243,81 €  
 

25/7312.02 
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ: 
286.603,89€ 

 64/7323.01 Αγροτική Οδοποιία Δήμου Προσοτσάνης  
 

ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 2.150.000,00 € 
 
 

63/7312.14 
Βελτίωση υποδομών δικτύων ύδρευσης 
οικισμών Μενοικίου ΤΚ Μικρόπολης Δήμου 
Προσοτσάνης 

 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 919.706,13 € 

 

 

63/7312.13 
Βελτίωση υποδομών δικτύων ύδρευσης 
οικισμών Μενοικίου Τ.Κ.Καλής Βρύσης 
Δήμου Προσοτσάνης 

 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 823.000,00 € 

 

 

63/7312,15 
Βελτίωση υποδομών δικτύων ύδρευσης 
οικισμών Μενοικίου 
Τα.Κ.ΚοκκινογείωνΔήμου Προσοτσάνης 

 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 430.959,68 € 

 

 

63/6162.01 

Αρχαιολογικές έρευνες & εργασίες της 
πράξης «Βελτίωση υποδομών δικτύων 
ύδρευσης οικισμών Μενοικίου Δήμου 
Προσοτσάνης» 

 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 54.760,00 € 

 

 

 
Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου 
ύδρευσης ΚαλλιθέαςΔήμου Προσοτσάνης  

ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 754.032,23 € 

 
 

35/7322.02 Ανάπλαση πλατείας Αργυρούπολης 
 

ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

182.000,00 € 

 
 

15/7326.02 
Κατασκευή Στεγάστρου στο γήπεδο 
Σιταγρών  

ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

88.000,00 € 

 
 

61/7311.01 
Αποπεράτωση Δημοτικού Σταδίου Σιταγρών 
Δήμου Προσοτσάνης  

ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

599.965,78 € 

 
 

35/7135.07 

Προμήθεια εξοπλισμού για την 
αναβάθμιση της κεντρικής πλατείας 
Τ.Κ.Αργυρούπολης του Δήμου 
Προσοτσάνης 

 
ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

181.660,00 € 

 

 

64/7334.01 
Αποκατάσταση ζημιών στην κοινότητα 
Προσοτσάνης  

(ΥΠΕΣ/ΘΕΟΜΗΝΙΑ) 48.563,00 € 

 
 

63/7312.11 
Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου 
ύδρευσης ΤΚ Χαριτωμένης Δήμου 
Προσοτσάνης  

 
ΥΠΕΣ 24.413,63 € 

 

 

64/7333.01 
Αποκατάσταση ζημιών δρόμου Πετρούσας-
Αργυρούπολης   

(ΥΠΕΣ/ΘΕΟΜΗΝΙΑ) 64.260,04 € 

 
 

ΑΔΑ: Ω2ΡΞΩΞΖ-ΛΝΚ



12 

 

25/7312.30 
Αντικατάσταση εξωτερικού δικτύου 
ύδρευσης ΤΚ Μαυρολεύκης  

CLLD LEADER 28.223,06 € 

 
 

20/7135.09 Προμήθεια βυθιζόμενων συστημάτων 
αποθήκευσης απορριμμάτων με κάδους 
συμβατούς με τα κοινά απορριμματοφόρα 
των ΟΤΑ για την αναβάθμιση κοινόχρηστων 
χώρων 

 

ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 170.296,00 € 
 
 

20/7335.10 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 42.674,00 € 

 

 

   
212.970,00 € 

 
 

35/7322.01 Προμήθεια εξοπλισμού για την 
αναβάθμιση παιδικής χαράς του Δήμου 
Προσοτσάνης  

ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 91.202,00 € 

 

 

35/7322.11 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 32,50 € 
 
 

   
91.234,50 € 

 
 

64/7341.01 
Ανακατασκευή οδικής σύνδεσης ΤΚ 
Φωτολίβους-Σιταγρών  

ΕΠ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ-
ΘΡΑΚΗ 

1.273,76 € 

 

 

64/7323.05 
Ανακατασκευή οδικού άξονα Σιταγρών-
Μικροκάμπου  

ΕΠ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ-
ΘΡΑΚΗ 

249.119,57 € 

 

 

64/7323.03 
Αποκατάσταση ζημιών οδοστρώματος οδού 
ΤΚΦωτολίβους-Όρια Καλού Αγρού  

ΥΠ.ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

70.000,00 € 

 
 

64/7323.02 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΠΟΥ 
ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΌ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ ΣΕ 
ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΑΛΑΙΑΣ ΟΔΟΥ 
ΚΟΚΚΙΝΟΓΕΙΩΝ - ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  

 
ΥΠ.ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

60.000,00 € 

 

 

64/7323.04 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΤΚ ΠΥΡΓΩΝ   

ΥΠ.ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

70.000,00 € 

 
 

      
 

      
 

Μειοψηφούντων των δημοτικών συμβούλων κ.κ. Λύσσελη Αγγέλου, Ηλιάδη Μιχαήλ, Χατζησαββίδη 

Δημητρίου, Παπαδοπούλου Σουλτάνας, Τσαουσίδη Ιωάννη, Παυλίδη Πέτρου, Ντεμίρη Αθανασίου, 

Παπαδόπουλου Αλέξανδρου, Συμεωνίδου Σοφίας, Λευκόπουλου Αναστασίου, Τερνεκτσή Ιωάννη και Ψωμά 

Αλέξανδρου για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 

 

                                                                                Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 103/2021 

                                                                  Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

  ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

 

ΑΔΑ: Ω2ΡΞΩΞΖ-ΛΝΚ


